[image: Свечинский МР герб цвет]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.01.2022

	№
	23

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 13.11.2020 № 535
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского района от 13.11.2020 № 535 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. Внести изменения в  муниципальную программу Свечинского муниципального округа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» (далее – Муниципальная программа) согласно Приложения.
2. Организационному управлению опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
Глава Свечинского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                      Г.С. Гоголева
ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
                                                               постановлением  администрации
                                                               Свечинского муниципального округа
						  от 11.01.2022  №   23

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Свечинского муниципального округа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

1. Строку паспорта Муниципальной программы «Задачи муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Задачи муниципальной программы

	- формирование благоприятной правовой среды, стимулирующей развитие малого и среднего предпринимательства;
- информационно-консультационная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;
- укрепление социального статуса, повышение престижа предпринимательства;
- содействие в расширении доступа к финансовым ресурсам;
- содействие повышению эффективности бизнеса.»

2. Раздел 2 цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы и сроки реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:
1. «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы и сроки реализации муниципальной программы

Основными целями Муниципальной программы является: создание благоприятных условий для развития предпринимательства в Свечинском муниципальном округе, обеспечивающих устойчивое социально-экономическое положение; повышение его роли в решении социальных и экономических задач округа.
Для достижения поставленных целей следует решить основные задачи:
- формирование благоприятной правовой среды, стимулирующей развитие малого и среднего предпринимательства;
- информационно-консультационная и организационная поддержка субъектов МСП;
- укрепление социального статуса, повышение престижа предпринимательства;
- содействие в расширении доступа к финансовым ресурсам;
- содействие повышению эффективности бизнеса.
Срок реализации программы 2021-2025 годы.
Перечень целевых показателей эффективности реализации Муниципальной программы на период реализации программы:
- увеличение количество субъектов малого и среднего предпринимательства с учетом микропредприятий;
- увеличение числа субъектов малого  предпринимательства в расчете на 10000 человек населения в Свечинском муниципальном округе;
- доля занятых в сфере малого предпринимательства по отношению к численности занятых в экономике;
- увеличение оборота малых предприятий;
- объем налоговых платежей от субъектов малого предпринимательства в консолидированный бюджет.
Перечень целевых показателей эффективности реализации Муниципальной программы представлен в приложении № 1 к Муниципальной программе.».
3. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы» к Муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.
a.
Приложение № 1 к Муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы

Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование показателя эффективности реализации муниципальной программы
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности реализации муниципальной программы
	Источник получения информации, методика расчета показателя

	2020 г, факт
	2021 г, оценка
	2022 г, оценка
	2023 г, план
	2024 г, план
	2025 г, план

	1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, с учетом микропредприятий
	ед.
	146
	155
	156
	156
	156
	156
	Данные единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства (ФНС России), прогноз социально-экономического развития муниципального округа

	2.
	Количество субъектов малого  предпринимательства в расчете на 10000 человек населения в Свечинском муниципальном округе
	ед.
	221,5
	242,9
	251,9
	259,6
	267,6
	267,6

	3.
	Доля занятых в сфере малого предпринимательства по отношению к численности занятых в экономике
	%
	28,1
	32,7
	33,5
	34,0
	34,5
	34,5

	4.
	Оборот малых предприятий
	млн.руб.
	584,2
	599,1
	569,5
	582,9
	587,6
	587,6

	5.
	Объем налоговых платежей от субъектов малого предпринимательства в бюджет муниципального округа.
	млн.руб.
	11,7
	11,4
	11,0
	11,1
	11,3
	11,3

image1.jpeg